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Karriera / Arsimi 

2015 - Profesor  

2004 - Profesor i Asociuar  

1987 - Lektor  

1999 - Doktoraturë 

1987-1988 - Master në Financë 

1978-1983 - Diplomë Universitare në Financë 

Shërbimi në Organizata Profesionale 

2020 - vazhdon: Përgjegjës i grupit mësimor-kërkimor (Kontabilitet) 

2010 - vazhdon: Anëtar i Bordit Shkencor, Revista Nauçni Bilten 

2008-2016: Kryeredaktor, Revista Ekonomia dhe Agrobiznesi 

2009-2016: Kryetar, Komiteti Shkencor i Konferencave Ndërkombëtare (FEA) 

2008-2016: Zëvendës Dekan për Shkencën dhe Marrëdhëniet me Publikun, FEA, UBT 

2008-2013: Kryetar, Komisioni Kombëtar i Certifikimit për Auditorët Publikë 

2001-2004: Kancelar, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

Analiza financiare, auditimi, vlerësimi i investimeve dhe menaxhimi i kostove, Vlerësimi i 

ndërmarrjeve.  

Fokusi në Mësimdhënie 

Analiza financiare; Pasqyrat financiare të avancuara dhe analiza e kostove; Analiza e investimeve; 

Vlerësimi i ndërmarrjeve; Auditimi 

Publikime. 

 

Numri total i publikimeve: Ka mbi 65 artikuj shkencorë në revista me recension profesional, 

duke përfshirë:        

1. Cilët janë faktorët kryesorë që kanë ndikuar në rritjen ekonomiko-financiare në Kosovë dhe 

në vendet e tjera të Ballkanit Perëndimor 

(Revista e Financës dhe Ekonomisë, 2024, Vëllimi 12, Nr. 4, fq. 83–88. E disponueshme 



online në: http://pubs.sciepub.com/jfe/12/4/, Publikuar nga Science and Education 

Publishing, DOI: 10.12691/jfe-12-4-1) 

2. Mjetet që përmirësojnë qeverisjen vendore-buxhetimin me pjesëmarrje. Rasti i Bashkisë 

Kamëz-Shqipëri, European Scientific Journal, ISSN 1857-7431, Vol. 8, Nr. 15, 2012. 

3. Procesi global i rishikimit, auditimet, mashtrimet dhe aktivitete të tjera të paligjshme. 

Organizuar nga Universiteti i Sakarias. 

4. Legjislacioni i sigurimeve shoqërore në Shqipëri, BIJNES POSOKI, Nr. 1, ISSN 1312-6013 

(www.bfu.bg), 2012. 

5. Dilema e Etikës së Biznesit, Procedia, Economics and Finance, Vol. 3, ISSN 2212-6716, 

fq. 555-559 (www.elsevier.com), 2012. 

6. Rëndësia e auditimit standard të efikasitetit energjetik në ndërtesat publike, 

Multidisciplinary Academic Research, ISBN 9789-80-260-2184-1 (www.instituteavc.eu), 

2012. 

7. Rezistenca ndaj antibiotikëve e shtameve të E.coli dhe Salmonella sp. dhe prirjet e tyre sipas 

karakteristikave të izolimit (përpunim statistikor dhe përfundime në terma ekonomikë). 

Journal of Animal and Veterinary Advances, Vol. 11, ISSN 1680-5593 

(www.medwelljournals.com), 2012. 

8. Roli i kontabilistëve dhe auditorëve në planifikimin e standardeve ndërkombëtare të 

kontabilitetit në vendet në tranzicion. Nauçni Bilten, Buletini Shkencor, Nr. 1, Ulqin, 2009. 

9. Universiteti Bujqësor do të mbështesë dhe inkurajojë ndërtimin e kapaciteteve për 

menaxhimin pjesëmarrës të ujitjes. Country overviews of PIM, Series I, Vol. XII (3), 2009. 

10. Qeverisja Korporative në Ekonomitë në Tranzicion: Rasti i Vendeve të Ndryshme në 

Fushën e Qeverisjes Korporative, fq. 101-108. Vol. 5, Nr. 18 (2013) (www.iiste.org), 2009. 
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